
 

2023 年 1 月 20 日 

お 客 様 各 位 

長島鋳物株式会社 

 

製品価格改定について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別の
お引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 弊社は、2021 年夏以降の原材料価格上昇を受け、2022 年度当初に価格を改定
させていただきました。その節は皆さまのご理解とご承認を賜りまして、誠にあ
りがとうございました。 
しかし 2022 年には国際情勢が大きく変化し、LNG、原油、金属、レアメタル

など資源の価格や梱包・輸送などサービスの価格が上昇したことにより、製造業
に係るコストも再び上昇し、収まる気配が見えません。さらに本年４月には、電
力価格の値上げも予定されています。 
弊社と致しましても、営業所の統廃合を行うことなどを含め、従来にも増して

コストダウンに努めて参りました。しかしながら企業努力でこれらを吸収する
には最早困難な状況となり、止む無く価格改定をお願いすることと致しました。 
 何卒、諸般の事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げる次第で
す。 

謹白 
  

記 
 

【 改定日 】 一般需要品 2023 年 2 月 1 日より 
公共需要品 2023 年４月１日より 

【対象製品】 鉄蓋類（鋳鉄製品全般）・レジンコンクリート 
無収縮モルタル・鉄蓋周辺資器材等 

【値上げ幅】 10％～15％程度（製品種目別） 
詳細については、弊社営業担当者よりご案内申し上げます。 
 

以上 


